令和８年第１回都城市議会臨時会（２月）

（議案第１号）

種類 番号 件　　　　　　　　　　　　　名 頁

議案 1 専決処分した事件の報告及び承認について 1

令和８年第１回都城市議会臨時会付議事件名表（２月）

議案第１号

専決処分した事件の報告及び承認について

 地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、令和７年度都城市一般会計補正予

算について別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定に基づき報告し、そ

の承認を求める。

   令和８年２月９日提出

                    都城市長  池 田 宜 永

- 1 -

- 2 -

専決第３２号

   専決処分書

 下記の事項について、地方自治法第１７９条第１項の規定により議会を招集する

時間的余裕がないと認め、専決処分する。

記

   令和７年度都城市一般会計補正予算（別紙）

   令和８年１月１９日専決

                    都城市長  池 田 宜 永

- 3 -

- 4 -

   令和７年度都城市一般会計補正予算

 令和７年度都城市の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８５，１０２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３３，７０２，６６４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

   令和８年１月１９日

                    都城市長 池 田 宜 永

- 5 -

60 県支出金 9,439,363 85,102 9,524,465

15 委託金 554,820 85,102 639,922

133,617,562 85,102 133,702,664歳　        　入　        　合        　　計

第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

款 計補　正　額

 千円  千円

項 補正前の額

 千円

- 6 -

10 総務費 37,740,681 85,102 37,825,783

20 選挙費 260,770 85,102 345,872

133,617,562 85,102 133,702,664歳　       　　出　　       　合      　 　　計

歳　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

【　一般会計　】

給　　与　　費　　明　　細　　書

1　特別職

職員数 報　酬 給　料
地域
手当

その他
の手当

計 共済費 合　計 備　考

(人) (千円) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長等 4 36,540 12,789 3.50 9,182 58,511 9,517 68,028

議員 29 140,640 49,225 3.50 189,865 37,822 227,687

その他の
特別職

4,534 344,687 344,687 344,687

計 4,567 485,327 36,540 62,014 0 9,182 593,063 47,339 640,402

長等 4 36,540 12,789 3.50 9,182 58,511 9,517 68,028

議員 29 140,640 49,225 3.50 189,865 37,822 227,687

その他の
特別職

4,026 337,825 337,825 337,825

計 4,059 478,465 36,540 62,014 0 9,182 586,201 47,339 633,540

長等 0 0 0

議員 0 0

その他の
特別職

508 6,862 6,862 6,862

計 508 6,862 0 0 0 0 6,862 0 6,862

比　較

補正前

補正後

期末手当
年間支給率

給　　　与　　　費

区　　　分

その他の
手当は、
退職手当
と通勤手
当であ
る。

その他の
手当は、
退職手当
と通勤手
当であ
る。

２　一般職
 (1)　総括

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 1,877 )
1,414

( 1,600 )
1,412

( 277 )
2

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

784

2,184,206 14,593,295

補正後

補正前

比　較

1,555,099

1,542,715

12,384

5,267,434 12,454,655 2,184,206 14,638,8615,632,122

給　　与　　費

32,398 45,566 0 45,566

5,631,338 5,235,036 12,409,089

通勤手当
時間外

勤務手当
管理職員

特別勤務手当

(千円) (千円) (千円)

補正後 79,593 802,149 5,303

補正前 79,563 770,584 4,500

比　較 30 31,565 803

区　分

職

員

手

当

の

内

訳

- 12 -

【　一般会計　】

　ア 会計年度任用職員以外の職員

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 67 )
1,282

( 67 )
1,282

( 0 )
0

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

比　較 0 30,803 30,803 0 30,803

1,757,210 11,622,450

補正前 5,282,171 4,552,266 9,834,437 1,757,210 11,591,647

給　　与　　費

補正後 5,282,171 4,583,069 9,865,240

時間外
勤務手当

管理職員
特別勤務手当

(千円) (千円)

補正後 797,298 5,303

補正前 767,298 4,500

比　較 30,000 803

区　分

職

員

手

当

の

内

訳

　イ 会計年度任用職員

区　分 職員数 報　酬 給　料 職員手当 計 共済費 合　計 備　考
(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 1,810 )
132

( 1,533 )
130

( 277 )
2

(　　　)内は、短時間勤務職員に係るもの

比　較 12,384 784 1,595 14,763 0 14,763

426,996 3,016,411

補正前 1,542,715 349,167 682,770 2,574,652 426,996 3,001,648

給　　与　　費

補正後 1,555,099 349,951 684,365 2,589,415

通勤手当
時間外

勤務手当

(千円) (千円)

補正後 11,299 4,851

補正前 11,269 3,286

比　較 30 1,565

区　分

職

員

手

当

の

内

訳

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

増 減 額

(千円) (千円)

時間外勤務手当の増 30,000

管理職員特別勤務手当の増 803

区　　分
増減事由別内訳

説　　明 備　　考

職員手当 30,803
その他の
増減分 30,803

- 13 -